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Aktywa

$2,606,611,741
Udzielone kredyty

$1,561,543,120
Wartość netto

$278,725,975
Zysk netto od początku roku

$1,229,621
Liczba Członków

  122,780
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Już od ponad piętnastu lat jesteśmy z Po-
lonią w Chicago! Rośniemy w siłę dzięki 
Państwa zaufaniu i lojalności. Wspaniałą 
okazją do uroczystych podziękowań były 
obchody 15-lecia Naszej Unii w Chicago.  
W uroczystości, która odbyła się 1 lute-

go 2025 w oddziale w Mt. Prospect wzięli 
udział zaproszeni goście, przedstawiciele 
Rady Dyrektorów, Komisji Nadzorczej oraz 
Zarządu PSFCU, przedstawiciele lokalnych 
władz, Konsulatu RP w Chicago, organiza-

Szanowni Państwo, 

30 stycznia br. minęło 
dokładnie piętnaście lat 
od oficjalnego otwar-
cia dwóch pierwszych 
oddziałów Naszej Unii  
w stanie Illinois. Były to 
placówki w Norridge oraz w Mount Prospect, 
w północno-zachodnich przedmieściach me-
tropolii chicagowskiej. Z perspektywy cza-
su wiemy, że była to ze wszech miar słusz-
na decyzja. Po upływie piętnastu lat mamy  
w okolicach Chicago już siedem dobrze pro-
sperujących oddziałów obsługujących 38,796 
Członków PSFCU, których depozyty na ko-
niec minionego roku wyniosły ponad 412 mi-
lionów dolarów. 1 lutego br. w oddziale w Mo-
unt Prospect, IL odbyły się uroczyste obchody 
15-lecia naszej obecności na środkowym za-
chodzie. W uroczystości udział wzięło wielu 
zaproszonych gości, wśród nich przedstawi-
cieli władz stanowych i lokalnych, Konsulatu 
RP w Chicago oraz reprezentantów lokalnych 
organizacji polonijnych. Otwarcie kolejnego, 
ósmego już oddziału w Illinois zaplanowali-
śmy na drugi kwartał bieżącego roku.

Po raz kolejny Nasza Unia wsparła nasze 
organizacje sponsorujące. W dniu 19 lutego  
z kont Członków Naszej Unii pobrane zosta-
ły składki członkowskie, które następnie zo-
stały przekazane wybranym przez Państwa 
organizacjom. Ogółem zebrana została kwo-

ta 1,417,770 dolarów. Dzięki tym funduszom 
oraz Państwa zaangażowaniu, za które ser-
decznie dziękuję, nasze organizacje sponso-
rujące mają szansę kontynuować swoją dzia-
łalność na rzecz polonii amerykańskiej. 

Nasza Unia również nieustannie wspiera 
społeczność polonijną. W lutym zakończyli-
śmy proces przyjmowania wniosków o sty-
pendia PSFCU od studentów szkół wyższych. 
Jest to nasz sztandarowy program pomocy 
finansowej adresowany do młodzieży polonij-
nej już od dwudziestu pięciu lat. Dotychczas 
na pomoc studentom oraz rozpoczynającym 
studia absolwentom szkół średnich przezna-
czyliśmy kwotę ponad 7,6 miliona dolarów,  
a z naszych stypendiów skorzystało już ponad 
6,5 tysiąca studentów, natomiast na program 
ten w bieżącym roku przeznaczyliśmy kolej-
ne 600 tysięcy dolarów. To tylko jeden z wielu 
przykładów pomocy, jakiej Nasza Unia każde-
go roku udziela społeczności polonijnej. Jest 
to dla nas powód do satysfakcji i zadowolenia  
z faktu, że dzięki nam nasi partnerzy, polonij-
ne szkoły, parafie i organizacje są w stanie za-
proponować wiele cennych inicjatyw dla całej 

Polonii. Zapewniam Państwa, że ta część na-
szej misji będzie kontynuowana i wraz z roz-
wojem Naszej Unii jeszcze bardziej znacząca.

Poza zaangażowaniem w pomoc społecz-
ności polonijnej, celem naszej działalności 
pozostaje przede wszystkim budowanie suk-
cesu finansowego Polonii. Do 15 kwietnia br. 
tradycyjnie już zachęcamy Państwa do doko-
nywania wpłat na konta emerytalne (IRA).  
W tym roku polecamy atrakcyjne oprocento-
wanie do 4% APY na trzyletnie certyfikaty na 
kontach emerytalnych. Od dnia 1 marca roz-
poczynamy również promocję kredytów sa-
mochodowych oferując pięcioletnie pożyczki 
na samochody już od 3.95% APR. Aby zapo-
znać się ze szczegółami naszych specjalnych 
promocji, zapraszam do odwiedzania naszej 
strony internetowej, oddziałów PSFCU oraz 
do śledzenia aktywności Naszej Unii w me-
diach społecznościowych.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk 
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU

...dokończenie na str. 2

Jubileusz 15-lecia Naszej Unii w ChicagoJubileusz 15-lecia Naszej Unii w Chicago
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cji, szkół, parafii oraz polonijnych me-
diów. Piętnastą rocznicę otwarcia świę-
towano również w oddziale Naszej Unii 
w Norridge. Obydwa oddziały przez cały 
jubileuszowy dzień przyjeły w swoich 
progach dziesiątki gości składających ser-
deczne życzenia oraz podziękowania na 
ręce menadżerek w Mt. Prospect: Anny 
Mścisz oraz w Norridge: Anny Czarnec-
kiej-Hebal. Uroczystości były również 
wspaniałą okazją do wspomnień pierw-
szych doświadczeń i spotkań Naszej Unii 
oraz Polonii w Chicago na przestrzeni 
ostatnich piętnastu lat. 

Podczas 15-lecia Jubileuszu PSFCU  
w Mt. Prospect wzięli udział Członkowie 
Zarządu, między inymi Przewodniczący 
Rady Dyrektorów Krzysztof Matyszczyk, 
który w swoim oficjalnym wystapie-
niu podkreślił jak ważna jest wzajemna 
współpraca, wsparcie oraz pomoc w bu-
dowaniu silnej Polonii. Dyrektor Wyko-
nawczy PSFCU Bogdan Chmielewski 
wrócił natomiast wspomnieniami do 
pierwszych dni istnienia Naszej Unii  
w Chicago, ostrego mrozu, który przywitał 
reprezentację ze Wschodniego Wybrzeża, 

oraz równie silnej woli i motywacji, dzięki 
której obecnie swiętować możemy piętna-
ście naprawdę udanych lat w Chicago. 

Wśród specjalnych gości pojawili się 
także były prezes National Credit Union 
Administration Michael Fryzel, konsul 
generalna RP Regina Jurkowska oraz kon-
troler stanowy Susana Mendoza i skarb-
nik powiatu Cook, Maria Pappas. 15-lecie 
otwarcia oddziałów PSFCU w stanie Il-
linois celebrowano równolegle w oddzia-
le w Norridge. Pieczę nad uroczystymi 
obchodami rocznicowymi sprawowała 
tam kierownik oddziału Anna Czarnec-
ka-Hebal.

Chicago może pochwalić się jedną  
z największych społeczności polonij-
nych w Stanach Zjednoczonych. Według 
statystyk mieszka tu ponad milion osób 
pochodzenia polskiego. Imigracja do 
Chicago, która rozpoczęła się w pierw-
szej połowie XIX wieku trwa aż do dzi-
siaj, a Polacy, którzy przybyli do wietrz-
nego miasta zakładają tu swoje rodziny, 
budują domy i zaczynają nowe życie. W 
tym ważnym procesie od ponad piętna-
stu lat jest z chicagowską Polonią Nasza 
Unia. 30 stycznia 2010 roku Polsko-Sło-

wiańska Federalna Unia Kredytowa 
otworzyła swoje dwa pierwsze oddziały  
w Illinois – Mt. Prospect oraz Norridge. 
Jak okazuje się po latach była to dosko-
nała decyzja, której obecnym efektem jest 
stale powiększająca się liczba Członków 
Naszej Unii w Chicago, a co za tym idzie 
powstanie naszych kolejnych oddzia-
łów. Obecnie w Chicago działa siedem 
oddziałów PSFCU, a następny, ósmy od-
dział w  Bolingbrook zostanie otwarty  
w maju b.r.  Decyzje o powstaniu oddzia-
łów są podejmowane z myślą o zwięk-
szeniu jakości i komfortu obsługi coraz 
większej ilości Członków Naszej Unii  
w Chicago. Serdecznie dziękujemy za 
Państwa zaufanie oraz lojalność.

Jubileusz 15-lecia Naszej Unii w Chicago - c.d.Jubileusz 15-lecia Naszej Unii w Chicago - c.d.
...dokończenie ze str. 1

Agnieszka Chwatko – menadżer  
oddziału w Ridgewood, NY

Agnieszka Chwatko od zawsze była zwią-
zana z bankowością, jednak jak sama 
podkreśla, mimo błyskawicznej kariery 
w bankach komercyjnych oraz  wysokich 
stanowisk, szukała w pracy zawodowej 
czegoś, co ostatecznie znalazła w Pol-

sko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kre-
dytowej. „Znajduję w Naszej Unii obok 
rozwoju zawodowego oraz satysfakcji, 
przede wszystkim serdeczną atmosferę 
oraz więź z Polonią. Nasza Unia stała się 
przez lata moim drugim domem” - pod-
kreśla Agnieszka Chwatko. 

Agnieszka Chwatko od września 
2024 roku jest menadżerem nowojor-
skiego oddziału w Ridgewood, jednak 
swoje pierwsze kroki w PSFCU stawia-
ła w 2009 roku w New Jersey, jako asy-
stent menadżera oddziału w Garfield. 
Po sześciu miesiącach otrzymała awans 
na menadżera w oddziale na Maspeth,  
a następnie na Boro Park w Nowym Jor-
ku. Przez ostatnie 9 lat kierowała od-
działem na nowojorskiej Staten Island. 
„Przede mną na pewno okres wyzwań 
i wrażeń. Oddział w Ridgewood skupia 
ponad sześć tysięcy Członków i zdecy-
dowanie jest nieodzowną częścią spo-
łeczeństwa polonijnego tego regionu.” 
Pod kierownictwem Agnieszki Chwatko 
w oddziale w Ridgewood pracuje obec-
nie dziesięć osób. „To profesjonalny, 

uśmiechnięty oraz serdeczny zespół, 
bardzo doceniany przez naszych Człon-
ków. Nasz oddział jest zlokalizowany  
w sąsiedztwie wielu polonijnych bizne-
sów” – podkreśla. „Z pewnością będę 
kontynuować współpracę z Polonią, 
ponieważ jest to dla mnie niezwykle 
istotne. Aktywne uczestnictwo w wy-
darzeniach polonijnych oraz współpra-
ca z różnymi organizacjami stanowią 
ważną część mojego życia. Sama jestem 
zaangażowana w działalność wielu sto-
warzyszeń, takich jak Marie Sklodow-
ska-Curie Professional Women’s Asso-
ciation, Pulaski Day Parade Committee 
oraz The SSG Michael Ollis Freedom 
Foundation. Jestem osobą pełną pozy-
tywnej energii, uśmiechu i pasji do po-
dróży. Chciałabym również serdecznie 
podziękować za ciepłe przyjęcie – jest 
mi ogromnie miło! Zachęcam Członków 
oddziału Ridgewood, a także naszych 
sympatyków i przyjaciół, do udziału  
w nadchodzących wydarzeniach. Do zo-
baczenia!”- zaprasza menadżer oddziału 
PSFCU na Ridgewood. 

Menadżerowie oddziałów PSFCU Menadżerowie oddziałów PSFCU 



Nasza Unia | Marzec 2025 r. | 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) | www.NaszaUnia.com

3

Nasza Unia | Marzec 2025 r. | 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) | www.NaszaUnia.com

Produkty kredytowe Naszej Unii – sposób na finansową ulgęProdukty kredytowe Naszej Unii – sposób na finansową ulgę
Stres związany z finansami osobistymi 
jest normalny. Niedawno Forbes opubli-
kował analizę, z której wynika, że dla 
prawie połowy Amerykanów pieniądze 
są największym źródłem stresu. Z badań 
wynika kolejny zaskakujący fakt, że im 
mocniej zestresowany konsument, tym 
bardziej podatny jest na nieprzemyślane 
wydatki. Coraz częściej popularne staje 
się zjawisko „doom spending” polegające 
na impulsywnym, często nieodpowie-
dzialnym wydawaniu pieniędzy, które 
chociaż na chwilę ma odwrócić myśli 

od niełatwej sytuacji finansowej. Jeśli 
szukasz ulgi w stresie dotyczącym finan-
sów zatrzymaj się w jednym z oddziałów 
Naszej Unii i zapytaj co możemy dla Cie-
bie zrobić. Pamiętaj, że PSFCU oferuje 
produkty kredytowe z konkurencyjnym 
oprocentowaniem; karty kredytowe bez 
opłat rocznych, atrakcyjną stopą kredy-
tową i możliwością przeniesienia zadłu-
żenia; opcję konsolidacji zadłużenia, kre-
dyty pod zastaw oszczędności, pożyczki 
personalne oraz czekową linię kredytu. 
Nasi specjaliści doradzą Ci najlepsze 

opcje kredytowe oraz oszczędnościowe. 
Jeśli szukasz finansowej pomocy, nie 
musisz mierzyć się ze światem – istnieje 
kilka kroków, które możesz śmiało podjąć 
już teraz. Jeśli płacisz uciążliwe procenty 
na kartach kredytowych innych instytu-
cji finansowych, przenieś zadłużenie do 
Naszej Unii korzystając z kredytu kon-
solidacyjnego lub niskooprocentowanej 
karty kredytowej PSFCU VISA Advan-
tage. Zacznij oszczędzać oraz budować 
swoją historię kredytową dzięki produk-
tom kredytowym Naszej Unii!

*Najniższe dostępne oprocentowanie na 60-misięczne kredyty na nowe samochody oferowane wnioskodawcom z oceną zdolności kredytowej 740 lub wyższą. Dostępne są również inne stawki i okresy 
spłaty kredytu. Promocja rozpoczyna się dnia 1 marca 2025 r. i kończy 30 kwietnia 2025 r. Podstawą zatwierdzenia pożyczki jest ocena historii kredytowej  
i zdolności do spłaty kredytu. Uzyskana rata jest uzależniona od historii kredytowej i innych kredytowych wskaźników. Oferta, oprocentowanie i warunki pożyczki 
mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Kredyty PSFCU nie są dostępne we wszystkich stanach. Oferta wyłącznie dla Członków PSFCU. Bez automatycznej spłaty 
z konta czekowego w PSFCU, oprocentowanie jest wyższe o 0.25%. Inne ograniczenia moga obowiązywać.

Ruszaj w drogę z promocyjnym kredytem samochodowym PSFCURuszaj w drogę z promocyjnym kredytem samochodowym PSFCU
Szeroka droga zdaje się być jeszcze szer-
sza i bezpieczniejsza gdy ruszasz w nią 
nowym samochodem. Wyjedź wymarzo-
nym autem do miejsc, które długo plano-
wałeś odwiedzić, których zawsze byłeś 
ciekaw lub w których nigdy nie byłeś. 
Pozwól sobie na luksus przeżycia wyma-
rzonych przygód lub po prostu na spo-
kojny weekend z dala od zgiełku miasta. 
Wyjedź daleko od rutyny samochodem,  
o którym marzysz. Daj sobie szansę na 
podróże bez granic i złóż wniosek o kre-
dyt samochodowy w PSFCU już dziś! 

W Naszej Unii możesz uzyskać świet-
ne oprocentowanie pożyczki na warun-
kach dostosowanych do Twoich potrzeb. 
Nie ma lepszego czasu na zaplanowanie 
samochodowej podróży niż teraz, ponie-
waż w marcu oraz w kwietniu 2025 r.  

oferujemy pięcioletni kredyt samochodo-
wy już od 3.95% APR. Procent ten zawie-
ra obniżkę 0.25% z tytułu automatycz-
nej spłaty z konta czekowego z PSFCU. 
Upewnij się, że posiadasz konto czekowe 
w Naszej Unii, a jeśli nie, odwiedź jeden  
z naszych oddziałów, aby je założyć. 

Pamiętaj, że Nasza Unia oferuje także 
kredyty na samochody używane oraz 
opcje przefinansowania istniejących 
kredytów. Jeśli zdecydowałeś się już na 
model Twojego wymarzonego auta, wy-
bierz teraz najlepszą opcję na kredyt. Nie-
zależnie czy czekasz na swoje pierwsze 
auto, czy jest to Twój kolejny samochód, 
koniecznie odwiedź jeden z oddziałów 
Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kre-
dytowej i dowiedz się więcej o naszej pro-
mocji na 60-miesięczne kredyty lub inne 

opcje pożyczkowe, które oferujemy na-
szym Członkom. W PSFCU skupiamy się 
na tym, aby zapewnić naszym Członkom 
najlepszą ofertę. Konkurencyjna stawka 
to dopiero początek korzyści płynących  
z pożyczki w Naszej Unii. Posiadając kre-
dyt samochodowy w Naszej Unii możesz 
skorzystać z opcji ubezpieczenia GAP. 
Polisa ta stanowi solidne zabezpiecze-
nie przed potencjalnymi stratami finan-
sowymi gdy auto ulegnie całkowitemu 
zniszczeniu lub gdy zostanie ono skra-
dzione. Nasza Unia wychodzi naprzeciw 
potrzebom swoich Członków. Sprawdź 
już dziś jak możemy Ci pomóc spełnić 
marzenia o nowym samochodzie. Wy-
bierz się z podróż samochodem na miarę 
Twoich marzeń i z kredytym na miarę 
Twoich możliwości! 

POTRZEBUJESZ NOWEGO SAMOCHODU?
Kredyty samochodowe 

PSFCU już od 3.95%
na 5 lat APR
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Z życia oddziałów Naszej Unii
Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredy-
towa jest niemal zawsze obecna gdziekol-
wiek dzieje się coś ciekawego w społecz-
ności polonijnej. Wiele wydarzeń odbywa 
się również w oddziałach Naszej Unii.

Tradycyjnie na sto dni przed maturą 
zabrzmiał Polonez, w rytm którego zatań-
czyło 328 tegorocznych maturzystów pol-
skich szkół Wschodniego Wybrzeża. Była 
to piętnasta Studniówka polonijnych szkół 
zrzeszonych w Centrali Polskich Szkół Do-
kształcających w Ameryce. Impreza odby-
ła się w sobotę, 1 lutego w restauracji Royal 
Manor w New Jersey. Nasza Unia, będąca 
głównym sponsorem wydarzenia ufundo-
wała certyfikaty dla wszystkich maturzy-
stów. Na uroczystości honorowymi gośćmi 
były menadżerki oddziałów PSFCU z New 
Jersey oraz Pensylwanii: Rita Kotyński, Jo-
lanta Kwiatkowska, Małgorzata Lapiński 
oraz Marlena Michałowska. 

Podczas części oficjalnej Rita Kotynski, 
menadżer oddziału PSFCU w Garfield, 
pogratulowała zebranym studentom, ży-
czyła im wspaniałej Studniówki i oczywi-
ście zaprosiła do oddziałów Naszej Unii. 

Młodzież jest ważną grupą Członków 
Naszej Unii. Z myślą o dorastającym po-

koleniu Polonii każdego roku otwieramy 
nabory do programów stypendialnych. Do 
tej pory łącznie Nasza Unia przeznaczyła 
7,6 miliona dolarów na stypendia dla stu-
dentów oraz absolwentów szkół średnich, 
którzy rozpoczynają studia. Z programów 
stypendialnych skorzystało ponad 6,500 
studentów, naszych Członków, którzy roz-
poczynają nową drogę z Unią Kredytową. 
Z nami zawsze znajdziecie rozwiązania 
oraz otrzymacie odpowiedzi na najbar-
dziej istotne finansowe pytania. 

W lutym wiele szkół polonijnych świę-
towało swoje jubileusze, odbyły się mię-
dzy innymi 45. Bal Jubileuszowy Polskiej 
Szkoły im. Św. Jana Pawla II w Lemont, IL 
oraz 10-lecie Polskiej Szkoły Dokształcają-
cej im. Karola Wojtyły w Linden. Na obie 
uroczystości przybyła reprezentacja Na-
szej Unii z gratulacjami oraz serdecznymi 
życzeniami złożonymi na ręce dyrekto-
rów i nauczycieli. 

Pracownicy oddziału PSFCU w Orland 
Park, IL wzięli udział w jubileuszowym 
XX Dniu Dziedzictwa Polskiego Klubu 
Polskiego w Lemont. Uroczystość odbyła 
się 23 lutego 2025 roku. Tegorocznym te-
matem była “Zbrodnia Katyńska”. Główne 
wydarzenia Dnia Polskiego rozpoczęły 
się Mszą Świętą w języku polskim o go-

dzinie 14:00. Podczas obchodów XX Dnia 
Dziedzictwa Polskiego wręczono kolejną 
nagrodę Polaka Roku 2025, którym został 
pan Andrzej Stopa. Na scenie wystąpiła 
Polonijna Orkiestra z Chicago. 

W sobotę 15 lutego Dyrektor Wyko-
nawczy PSFCU, Bogdan Chmielewski 
wraz z gronem menadżerów uczestni-
czył w 31. Balu Słowackim. Uroczystość 
zorganizowana przez Slovak-American 
Cultural Center odbyła się w salach ban-
kietowych Royal Manor w Garfield, New 
Jersey.  Na Balu wystąpili goście specjal-
ni, pochodzący z regionu Tatr na Słowa-
cji zespół Srdcovka, znany ze swojej pasji  
i wyjątkowego talentu. 

13 lutego odbyła się wielka loteria Promo-
cji Polecaj i Wygrywaj. Wśród zwycięzców 
rozlosowaliśmy trzy nagrody po $1,000; 
sześć nagród po $750, dziesięć po $500 oraz 
25 nagród po $100. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim Członkom, którzy polecają Na-
szą Unię swojej rodzinie oraz znajomym! 

Składki członkowskie pobrane i przekazane organizacjom Składki członkowskie pobrane i przekazane organizacjom 
Dnia 19 lutego 2025 r. z Państwa kont zo-
stały pobrane składki członkowskie na or-
ganizacje sponsorujące. Otwierając konto 
w Naszej Unii, każda osoba zobowiązana 
jest do wybrania jednej organizacji sponso-
rującej, na rzecz której pobierane są roczne 
składki członkowskie. PSFCU jako jedna  
z nielicznych unii kredytowych zobowią-
zała się do zbierania takich składek. W bie-
żącym roku przekazane zostały następują-
ce kwoty: 
•	 Centrum Polsko-Słowiańskie, NY -  

$563,980.00
•	 Centrala Polskich Szkół Dokształcają-

cych, NY – $363,660.00
•	 Polska Fundacja Kulturalna, NJ – 

$74,190.00  
•	 Fundacja Kopernika, IL  – $103,380.00 
•	 Związek Klubów Polskich w USA, IL – 

$72,940.00 
•	 Fundacja Kościuszkowska, NY – 

$59,500.00 
•	 Polonia of Long Island, Inc., NY – 

$45,920.00 

•	 Stowarzyszenie Weteranów Armii Pol-
skiej w Ameryce, NY – $49,020.00 

•	 Komitet Organizacyjny Parady Puła-
skiego, NY – $38,440.00 

•	 Związek Podhalan w Północnej Amery-
ce, IL – $28,880,00

•	 Polish Museum of America – $17,860.00  
Łączna kwota przekazana przez PSFCU 

w 2025 r. wyniosła $1,417,770. W imieniu 
wszystkich organizacji sponsorujących 
składamy podziękowania Członkom Na-
szej Unii. 


